
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 325  
del 21/08/2024 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Ufficio: RESP. AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 119 
 
Oggetto: PROGETTO 'CI STO? AFFARE FATICA!'- ESTATE 2024. AFFIDAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE JONATHAN. 
 

DATO ATTO che il Dipartimento per le politiche della famiglia ha finanziato per il 2024, il Comune di 
Cervarese Santa Croce per lo svolgimento di attività socio-educative in favore di minori, a valere sulle risorse 
del Fondo per le politiche della famiglia, di cui all’art. 19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, con un importo di € 5.612,31 giusto decreto 
di assegnazione del 26.07.2024; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 05.08.2024 con la quale si aderiva al progetto “Ci 
sto? Affare fatica!” proposto in data 29.07.2024 Prot. N. 9868 dalla cooperativa sociale Jonathan di Piazzola 
Sul Brenta (PD) demandando al Responsabile di Area ogni adempimento conseguente; 

CONSIDERATO che il progetto ha l’obiettivo di stimolare minori e adolescenti a valorizzare al meglio il 
tempo estivo (spesso vuoto di esperienze) attraverso attività concrete/manuali di volontariato, cittadinanza 
attiva e cura dei beni comuni (pulizia dei centri abitati e delle vie dei quartieri alla manutenzione dei parchi 
giochi e alla tinteggiatura di giostre, staccionate, cortili di scuole e altro); 

CONSIDERATO che il progetto è rivolto a ragazzi di età compresa tra i 11 e i 14 anni, raggruppati in due 
gruppi (massimo 10 ogni gruppo) guidati da un giovane tutor e si svolgeranno nel Comune di Cervarese 
Santa Croce nel periodo dal 26 al 30 agosto e dal 2 al 6 settembre 2024 tutte le mattine dal lunedì al venerdì 
dalle ore 8.30 alle ore 12.30; 

EVIDENZIATA la rilevanza pubblica che riveste questo servizio educativo, in quanto occasione di socialità 
per ragazzi, sollievo per le famiglie nella conciliazione dei tempi di vita e lavoro nonché cura dei beni comuni 
in quanto custodi del proprio territorio e considerati portatori di capacità e non solo di bisogni; 

VISTO il prospetto di spesa presentato dalla Cooperativa Sociale Jonathan in data 07.08.2024 prot. 10323 e 
ritenuto congruo in funzione all’attività proposta e dal quale è stato quantificato un importo pari a complessivi 
€. 5.612,30 iva inclusa, comprendente il rimborso per l’acquisto di buoni “fatica” e assicurazione per € 
1.492,00, e a titolo di corrispettivo per € 3.694,02 oltre Iva (€ 426,28) per organizzazione e gestione 
progetto, formazione per tutor e sorveglianti, e per l’attività di promozione del progetto; 

PRECISATO che la somma derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria al cap. 
3770/7161/99 “Spese per attività ricreative per minori” del bilancio di previsione 2024/2026 – annualità 2024; 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 140.000 euro per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 50 del D. 
Lgs. 36/2023 in materia di affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici; 

ACQUISITO in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, mediante procedura, il codice attribuito dall’ ANAC, per l’affidamento è il CIG. n. B2CD352D83 
(Codice identificativo gara); 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione consiliare n. 50 del 20.12.2023; 

VISTO il P.E.G. per l’anno 2024 approvato con deliberazioni di G.C. n. 1 del 08.01.2024 – parte finanziaria; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 29.05.2023, “Nomina dei Responsabili di Area con affidamento 
incarico di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) del Comune di Cervarese Santa Croce” che 
assegna allo stesso il potere di assumere atti di gestione; 

RICHIESTI il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 e 183 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 26; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce 
motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

- di dare atto che l’Amministrazione di Cervarese Santa Croce, con delibera di Giunta n. 66 del 
05.08.2024, ha manifestato l’intenzione di aderire al progetto “Ci sto? Affare fatica!” proposto in data 
29.07.2024 Prot. N. 9868 dalla cooperativa sociale Jonathan di Piazzola Sul Brenta (P.I. 
04367870286); 

-  di affidare alla Cooperativa Sociale Jonathan di Piazzola Sul Brenta (P.I. 04367870286) la 
realizzazione del progetto “Ci sto? Affare fatica!” proposto in data 29.07.2024 ed acquisito al Prot. N. 
9868 da realizzarsi per l’estate del 2024 prevedendo l’avvio di n. 2 squadre composte da 10 ragazzi 
ciascuna; 

-  di impegnare la somma di €. 5.612,30 (iva inclusa) a favore della cooperativa sociale Jonathan di 
Piazzola Sul Brenta (P.I. 04367870286) che trova imputazione al cap. 3770/7161/99 “Spese per 
attività ricreative per minori” del bilancio di previsione 2024/2026 – annualità 2024; 

-  di dare atto che, in adempimento all’art. 3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii., per la procedura di cui al 
presente atto è stato acquisito il CIG n. B2CD352D83; 

- di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà nell’anno 2024; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
all’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

- di dare atto che il Responsabile non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 
62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445.

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Maritan dott. Claudio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


